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Förra året skapade förändringarna i avfallsförordningen stor förvirring,
särskilt när det handlade om majbrasor och eldning av trädgårdsavfall. Nu har
regeringen reviderat lagstiftningen, vilket innebär att fastighetsinnehavare
återigen får elda trädgårdsavfall under vissa förutsättningar. Dessutom har
kravet på dispens för majbrasor tagits bort, vilket innebär att dessa nu kan
hållas utan särskilt tillstånd.

Efter att regeringen fattade beslut om ny lagstiftning i avfallsförordningen uppstod en
hel del förvirring. Majbrasornas vara eller icke vara blev en stor snackis, men med
dispens från kommunen kunde dessa genomföras som vanligt. Däremot fick inte
trädgårdsavfall, som grenar och löv, längre eldas på den egna tomten utan skulle
lämnas till återvinningscentralen eller komposteras. Nu har man, drygt ett år senare,



ändrat avfallsförordningen på nytt. Från och med 18 februari 2025 kan
fastighetsinnehavare, under vissa förutsättningar, få elda avfallet. Dessutom har man
ändrat reglerna för majbrasor, och kravet på att söka dispens är borttaget.

Vid offentlig tillställning krävs inte längre dispens från kommunen för en
valborgsmässoeld. Arkivfoto: Jennie Einarsson

På Lindesbergs kommuns hemsida står att läsa:

Från och med den 18 februari 2025 ändras avfallsförordningen gällande
eldning av park- och trädgårdsavfall.

Ändringarna innebär bland annat att fastighetsinnehavare under vissa
förutsättningar kan få elda avfallet, om:

• trädgårdsavfallet har producerats på fastigheten eller på närliggande
fastigheter.
• eldning är en lämplig hantering,
• eldningen sker i mindre omfattning och på ett sätt som medför endast
ringa eller helt tillfälliga störningar i närområdet.
• det inte strider mot kommunens lokala föreskrifter.

Gällande Påsk- eller valborgsmässoeld
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Om eldning sker i samband med en allmän sammankomst eller offentlig
tillställning med tillstånd enligt ordningslagen så får utsorterat trädgårds-
och parkavfall eldas. Det krävs alltså ingen dispens som tidigare.

Vad behöver du mer tänka på?
Du behöver markägarens tillstånd för att anordna en påsk- eller
valborgsmässoeld.
Du kan även behöva söka tillstånd hos polisen för att anordna en påsk- eller
valborgsmässoeld. Kontakta polisen på telefon 114 14 eller fyll i deras
blankett på webben.
Du får bara elda kvistar, grenar, och löv.
Kontrollera att det inte är eldningsförbud innan du tänder på.
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